
H AYUNTAMIENTO DE CENTRO

DIRECCIÓN DE FINANZAS

SUBDIRECCION DE INGRESOS

PROYECTO DE INICIATIVA DE LEY ESTIMADA DE INGRESOS PARA EL 2018
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CONCEPTOS

IMPUESTOS

Impuestos Sobre Ingresos

Sobre espectáculos públicas

Impuestos Sobre el Patrimonio

Impuesto predial

Impuesto sobre la producción, el consumo y las transacciones

Traslado de dominio de bienes inmjebles

Accesorios de Impuestos

Recargos de impuestos

Multas de impuestos

Gastos de ejecución

DERECHOS

por prestación de servicios

Licencias y permisos de constricción

De las licencias y de los permisos para [raedoramientas,

condominios y lotificaciones. relotificaciones, divisiones y

subdivisiones

De la propiedad municipal

3e los servicios municipales de ooras

de la exped ción de títulos de terrenos municipales

Servicios, registros e inscripciones

Otros derechos

Oíros

Accesorios de derechos

Recarqos

PRODUCTOS

Productos de tipo corriente

Arrendamiento v explotación de bienes del municipio

Productos financieros

inajenacion de bienes muebles no suielos a ser inventariados

\PROVECHAMIENTOS

Aprovechamientos de tipo corriente

ncentivos derivados de la colaboración fiscal

Multas

ndemnÍ7aciones

Reinteqros

Accesorios de aprovechamiento

Otros aprovechamientos

TOTAL INGRESOS PROPIOS

'anticipaciones y aportaciones

Participaciones

Fondo municipal de participaciones {22%)

Aportadones

Fondo para infraestructura social

Fondo para el fortalecimiento de los municipios y de las

demarcaciones territoriales del distnto federal (foriamun)

Convenios

Federal

Convenios estados municipios

ransferendas, asignaciones, subsidios v otras ayudas

Subsidios y subvenciones

Proyecto de desarrollo reqional

Proqramas regionales

Fondo para las entidades federativas y municipios productores de

i id roca rb uros

Fondo para el fortalecimiento estalal v municipal

inresos derivados de financiamientos

Endeudamiento externo

Deuda externa

TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS

AYUDAS E INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

TOTAL LEY DE INGRESOS 2018

IMPORTE

289,123,77;

615,34!

615,34;

165,200,00C

165,200,000

107,4B6,26B

107,486.2S6

15.827,163

9,372,12E

3,553,370

2,901,664

174,302,932

28,925,409

6,340,179

1.680,211

414,639

5,900 204

92.97g

14,497,197

140,000,000

140,000,000

5,377,522

5,377,522

3,884,543

3,884.543

1,313,368

1,365.668

1,185.507

85,624,277

85,624,277

79,329,823

5,265,994

185,216

340.146

366.965

136 133

552,940,525

2,071,680,258

1,194,924,287

1.194,924,287

506,084,682

89.075,208

417.009,474

370,871.288

34,847,378

336.023,910

55,012,124

55,012,124

10.000,000

15,000,000

16,334.913

13,677,211

140,000,000

140,000,000

140,000,000

2,266,692,3B1

2,819,832,906

SUBDlRECCfÓN DE
INGRESOS


